
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 3 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 48311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

65
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

14651 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Mantenimiento de las instalaciones de climatización y
agua caliente sanitaria y del sistema de supervisión y control en la sede
central del Ministerio de Fomento en Madrid. Expediente: 11B43  JC/
715.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª planta despacho A582.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071 (España).
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 4 de junio de 2011.
d) Número de expediente: 11B43 JC/715.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de las instalaciones de climatización y agua

caliente sanitaria y del sistema de supervisión y control en la sede central del
Ministerio de Fomento en Madrid.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Sede central del Ministerio de Fomento en Madrid, paseo de la

Castellana, 67.
2) Localidad y código postal: España. NUTS ES ESPAÑA.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000 (Servicios de reparación y

mantenimiento de equipos de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.015.464,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 507.732,00 euros. Importe total: 599.123,76 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P2b (Mantenimiento y reparación
de equipos  e  instalaciones  de  fontanería,  conducciones  de  agua y  gas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 3 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 48312

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

65
1

(Desde  150.000  euros  hasta  300.000  euros)  y  P3b  (Mantenimiento  y
reparación de equipos e instalaciones de calefacción y aire acondicionado.
(Desde 150.000 euros hasta 300.000 euros).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 6 de junio de 2011
(Registro  General  del  Ministerio  de  Fomento.  Planta  baja.  Paseo  de  la
Castellana,  67).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana 67, 5.ª planta, despacho A-582.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071 (España).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo de la Castellana, 67 (Junta de Contratacion del Ministerio de

Fomento) y paseo de la Castellana, 67 (Junta de Contratacion del Ministerio
de Fomento).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071 (España) y Madrid, 28071 (España).
d) Fecha y hora: 29 de junio de 2011 a las 10:00 y 22 de junio de 2011 a las

10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27 de abril
de 2011.

Madrid, 27 de abril de 2011.- La Jefa del Servicio de Contratación.
ID: A110031562-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-29T18:22:38+0200




